lib.2. Sic videtur, quòd in primogenitis Regū sit alia ratio, quàm in primogenitis aliorū: vt circa Hispanam legem Partitę, ex aliorum argumētatione perstinxit Castrens. conf. 164. col. antepen. vers. Itē non obstat. lib.2. Quæ consideratio maximè procedit in his Regnis, in quibus more maiorum institutū videmus, quòd maior natu filius, viuo patre Rege, Rex designatur: vt etiam fuit mos Regū antiquorum, secundum ea quæ scribit Abulēsis lib.2. Paralipome. cap. 11. q. 30. eademq; fina.

Denique & si Rex Portugalliæ Ioannes Primus minimè fecerit testamento mentionem de nepti, sed nominatim de nepote primogeniti filio: potest videri & de nepti idem sensisse. Credendum est enim, respexisse eum ad antiquos mores Regnorum Hispaniæ, secundum quos non minùs primogeniti filia quàm filius, cæteros omnes, & in his patrum excludit. Ita enim expressum est verbis. l. 2. tit. 15. Part. 2.

E porēde estable scieron que si fijo varon y non ouiesse, la fija mayor heredasse el Reyno. E aun mandaron que si el fijo mayor muriesse antes que heredasse si dexasse fijo o fija que ouiesse de su muger legitima, que aquel o aquella lo ouiesse, y non otro ninguno.

L A V S D E O.

ORATIO FVNEBRIS, CONIM-
BRICÆ HABITA IN EXEQVIIS SERE-
nissimi Portugalliæ Regis IOANNIS Tertij anno.

M. D. LVII. xxv. die Iunij; eisdem hîc ferè
verbis conscripta, quibus tunc pro
iniqui temporis angultijs
pronunciata est.

QUANTUM *PTAREM* *ELVIDEM*, SI *FIERI*
aliqua ratione posset, generosissime at-
que integerrime Rector, patres amplif-
simi ac viri fratres, vt de Serenissimo IO-
anne. III. Rege nostro (iam non nostro) verba factu-
rus, quantum doloris, quantum luctus, quantū acer-
bitatis mors eius repentina nobis, atq; vniuersæ rei-
publicæ Lusitanæ inflixerit: tantum ego facultatis
in dicendo, atq; in eius funere celebrando, hodierna
die afferrem. Sed homo in interpretâdis legibus dū-
taxat versatus, qui eloquentiæ artes vix attigerim,
nullum omnino vsum, nullam exercitationem in di-
cendo habuerim, tenuitatem meam, atq; ingeniū,
quod in me est exiguum, satis agnosco. Quin & si
cū veteribus illis oratoribus, quos velut Coryphæos
laudat antiquitas, essem aliqua ex parte cōferendus:
mœrori certè meo, ac lachrymis, quibus omnes in
hac publica clade impedimur, ignoscendum foret,
si luctuosa, & pro tempore properata oratio, nihil
perfectum ingenio, nihil elaboratum industria, nihil

N arte

arte compositum afferret. Terret etiam oculos, mē-
tem animumq; consternat noua huius loci, atq; hor-
renda facies, omniū ætatū, omniū ordinum merētes
vultus, sordidatæ vestes, atrata & pullata vbiq; om-
nia: vt huius aulae, alioqui semper faustæ, parietes fu-
nesti, non solum lugere, sed etiam eiulare mihi vide-
antur. Quapropter vereor, ne ordo noster amplissi-
mus, opinione, quam de me concepit, frustratum se
deprehendat, ac cum iudicij sui serò pœnitere inci-
piat: qui mihi reluctanti, atque virium mearum im-
becillitatē prætendenti, grauissimam hanc prouin-
ciam, humeris meis valde imparem, reiecta omni ex-
cusatione imposuerit. Intellego enim suscepisse me
munus, more quidem maiorum institutum, & anti-
quissima lege. xij. tabularum iam olim sancitū: cæ-
terum munus adeo ex proposita materia arduū, vt
omnium, quæ aliàs imposita fuerunt, censeri debeat
longè maximū, vel ea de causa, quòd is, qui proponi-
tur Rex laudādus, fuerit omniū, qui retrò antè actis
seculis fuerunt, sine controuersia longè optimus.